
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

ESTRATTO determinazione n. 421 del 26/06/2020 del Registro Generale 

Determinazione n. 178 del 23/06/2020 del Registro della III Area Tecnica 
 

 
OGGETTO:    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA III AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con Determinazione Dirigenziale a contrarre n° 879 del 31/12/2018, è stato approvato in linea tecnico-
amministrativa il Progetto Esecutivo per i “LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE 

STRADALE DI UN TRATTO DELLA VIA ROMA CON CONTESTUALE RIFACIMENTO DEI 

SOTTOSERVIZI A RETE (ACQUEDOTTO E FOGNATURA) – III° STRALCIO 
(COMPLETAMENTO),” si è scelto come sistema di gara la procedura negoziata, senza previa 
pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. n° 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n° 50 del 18 aprile 
2016 e s.m.i. e mediante richiesta di offerta (RDO) e contestualmente si sono impegnate la somma 
complessiva di € 82.835,00 sul cap. 3569 imp. n° 608. 

Che con Determinazione Dirigenziale n° 414 del 20/06/2019 i lavori sono stati Aggiudicati Definitivamente 
all’Impresa FOX s.r.l.; 

Che con Determinazione n° 417 del 20/06/2019 e di rettifica n° 441 del 04/07/22019, si è proceduto ad affidare il 
servizio professionale di Direzione Lavori, Contabilità  e Collaudo all’Arch. Gualtiero Parlato; 

Che in data 09/10/2019 i lavori sono stati consegnati all’Impresa FOX s.r.l., giusto Verbale di Consegna di pari 
data; 

Che con Certificato di ultimazione dei lavori del 03/02/2020, si certifica che i lavori sono stati ultimati in data 
31/01/2020; 

Tutto ciò premesso 

Vista la fattura n° 01 del 08/04/2020, dell’importo complessivo di € 7.296,15, emessa dallo studio associato 
denominato “Architetti associati Oreste Marrone , Gualtiero Parlato” ed acquisita da questo ente in data 
15/04/2020 prot. n° 4318; 

DETERMINA 

1) Liquidare e pagare all’Arch. Gualtiero Parlato residente in Via Principe di Paternò n° 72, Palermo, C.F. 
PRLGTR57S24G273Z, P.Iva n° 04647990821, componente dello studio associato denominato “architetti 
associati Oreste Marrone, Gualtiero Parlato” l’importo complessivo di € 7.296,15  (comprensivi di IVA e 

LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE 
DI UN TRATTO DELLA VIA ROMA CON CONTESTUALE 
RIFACIMENTO DEI SOTTOSERVIZI A RETE (ACQUEDOTTO E 
FOGNATURA) – III° stralcio (completamento).  
Liquidazione parcella per la Direzione dei Lavori, Contabilità, redazione 
Perizia di Variante e Collaudo, fattura n° 01 del 08/04/2020, importo 
complessivo € 7.296,15; 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



ritenuta di acconto) di cui  € 6.146,06 da accreditare alle seguenti  coordinate Bancarie: IBAN 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ed € 1.150,09 quale ritenute di acconto; 

2) Dare atto che la somma da liquidare trova copertura finanziaria  

per € 6.989,55 Cap. 3569 imp. n° 608, giusta determina di  impegno n° 879 del 28/12/2018; 

per €    306,60 Cap. 1928/12 imp. n° 583, giusta determina di  impegno n° 873 del 27/12/2017; 

3) Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario, all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento della 
stessa nella raccolta generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo on-line per giorni 15, nonché per 
ogni successiva verifica, secondo quanto previsto dal regolamento di contabilità; 

 

 
 

 

 

 
 

 


